
                                   
 

 
MOD. 60-06/02/2015 – Edição: 02                                                                                                      Página 1 de 1    

 

 

 

Instituto Politécnico de Santarém 
Escola Superior de Desporto de Rio Maior 

 
 

DESPACHO Nº 13/2020 

ALTERAÇÃO DAS DATAS DAS MATRÍCULAS ON-LINE 

(Alteração Despacho 11/2020, de 10 de julho)  

 

Na sequência da aprovação, por parte da Direção Geral Ensino Superior (DGES), das alterações 

aos Planos de Estudo dos Cursos Licenciatura em: Desporto, Condição Física e Saúde; 

Desporto de Natureza e Turismo Ativo; Treino Desportivo, torna-se necessário alterar o 

Despacho 11/2020, de 10 de julho (Calendário Escolar – Ano Letivo 2020-2021 – Cursos TeSP, 

Licenciatura, Mestrado), apenas no que diz respeito ao início das matrículas ON-LINE, para 

aluno(a)s 1º Ano (repetentes), 2º e 3º Anos. As restantes datas do Calendário Escolar 2020/2021 

permanecem inalteradas. 

 

Assim, ao abrigo do disposto na alínea k) do Estatutos da ESDRM, determino:  

 

MATRÍCULAS ON-LINE Cursos TeSP 

1.º (repetentes), 2.º anos 
de 6 de agosto a 14 de setembro de 2020 

MATRÍCULAS ON-LINE 1.º CICLO_ Licenciatura 

1.º (repetentes), 2.º e 3.º anos 
de 6 de agosto a 14 de setembro de 2020 

MATRÍCULAS ON-LINE 2.º CICLO_ Mestrado 

1.º (repetentes) e 2.º anos 
de 6 de agosto a 14 de setembro de 2020 

 

 
 

Rio Maior, 24 de julho de 2020 
 


		2020-07-24T16:02:42+0100
	LUÍS FILIPE CID SERRA


		2020-07-24T16:02:50+0100
	LUÍS FILIPE CID SERRA
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Diretor da Escola Superior de Desporto de Rio Maior - Instituto Politécnico de Santarém. Subatributos: Cargo do Dirigente: Diretor da Escola Superior de Desporto de Rio Maior; Email do Dirigente: diretor@esdrm.ipsantarem.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 501403906; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico de Santarém


		2020-07-24T16:02:55+0100
	LUÍS FILIPE CID SERRA




